Referência, Anexo I, desta dispensa de licitação, podendo os interessados apresentarem 

Propostas de Preços no prazo de 3 (três) dias, a contar desta data, visando a seleção da 

proposta de menor valor e que atenda ao termo de referência da presente dispensa de 

licitação. Valor máximo estimado da contratação: R$ 80.475,35 (Oitenta mil, quatrocentos 

e setenta e cinco reais e trinta e cinco centavos). 

Prazo limite para apresentação da Proposta de Preços: 27 (vinte e sete) de junho de 2024 

até as 18:00h (dezoito) horas, através do E-mail: pmjurema.cpl2017@gmail.com, ou 

protocolado diretamente no setor de protocolo da Prefeitura no horário das 08:00h às

[...]

anexados aos autos deste processo.  

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. 
VL. UNITIT/ 

ESTIMADO 

VL. TOTAL/ 

ESTIMADO 

1 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 

ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO 

NO ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO 

POVOADO BAIXÃO DO MEL NO MUNICÍPIO 

DE JUREMA - PI 

UND 1 R$ 80.475,35 R$ 80.475,35 

(Oitenta mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e cinco 

centavos) 

R$ 80.475,35 

4. PRAZO PARA ENTREGA DOS SERVIÇOS: 

4.1. Os serviços deverão ser prestados no prazo de até 90 (noventa) dias, mediante 

orientação e acompanhamento da Secretaria de Municipal de Obras, Transportes e

[...]

DECRETO Nº 11.871, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.  

Art. 75. É dispensável a licitação:  

I - Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 

100.000,00 (cem mil reais), no caso de obras e serviços 

de engenharia ou de serviços de manutenção de 

veículos automotores, alterado para R$ 119.812,02 

(cento e dezenove mil oitocentos e doze reais e dois 

centavos), conforme alteração do Decreto 11.871/2023, 

de 29 de dezembro de 2023. 

II - ..................................................   

6. FORMA DE PAGAMENTO E DA PROPOSTA DE PREÇOS: 

6.1. O pagamento dos serviços será efetuado em moeda corrente nacional, através de